MidtSjeellands Vandforsyning A.m.b.a.

Ekstraordineer generalforsamling afholdt i Osted Kulturhus
Onsdag den 26. juni 2024 kl. 19.00

Dagsorden ifglge vedteegterne saledes:

1. Valg af dirigent.

2. Bestyrelsen fremlaegger revideret anleegsbudget for 2024 til godkendelse.
3. Eventuelt

Velkomst

Formand Barge Stokholm bgd velkommen til en forsamling pa i alt 24 deltagere,
inklusiv bestyrelsen.

Heraf var 23 stemmeberettigede (Kun 1 stemme pr. medlem).

Der var ingen fuldmagter repraesenteret.

1. Valg af dirigent

Til dirigent blev Jens Peter Andersen foreslaet af bestyrelsen. Der var ingen andre
forslag og Jens Peter Andersen blev valgt som dirigent.

Dirigenten takkede for valget og konstaterede den ekstraordinaere generalforsamling for
lovligt indvarslet, jf. vedteegternes § 7 og dermed beslutningsdygtig.

Ordet blev herefter givet til kassereren for motivering og fremlaeggelse af forslaget |f.
punkt 2.

2. Bestyrelsen fremlaegger revideret anleegsbudget for 2024 til godkendelse.
Inden der blev stemt om revideret anleegsbudget, motiverede kassereren baggrunden
for at MidtSjeellands Vandforsyning arbejder for at bevarer den forbrugerejede vand-
forsyning. Et arbejde som generalforsamlingerne har bifaldet.

Bestyrelsen arbejder med at skabe gode relationer til nabo-vandveerkerne, ved arlige
netveerksmader, samarbejde hvor det giver mening, f.eks. nadforbindelser, vandmalere
0g ved at veere sparringspartner.

MidtSjeellands Vandforsyning er i dag en fusion af 10 vandveerker og 1. juli 2024
kommer nr. 11 ind i familien (Ny Tolstrup Vandvaerk).

Ved fusion ophgrer en juridisk enhed og der spares udgifter til afholdelse af general-
forsamling, bestyrelsesmgder, forsikringer, kontingenter, forbrugeradministration,
revisor og en reekke administrative udgifter.

Ved de mindre vandveerker, nedlaegges det fysiske produktionsapparat i form af vaerk
og boringer(er).

Udagiften til drift, vedligeholdelse og fornyelse af produktionsapparater spares saledes
fremover.

Bestyrelsen i MidtSjeellands Vandforsyning har modtaget en henvendelse fra Herslev
Vandveerk om etablering af ngdforbindelse fra Gevninge til Herslev, samt etablering af
vandforsyning til i farste omgang 3 af 7 forbrugere pa Sluphusve;j.

Forbrugerne pa Sluphusvej forsynes i dag fra egne boringer eller brande, hvor flere har
problemer med vandkvaliteten og en sommerhusejer medbringer drikkevand.

Hvis generalforsamlingerne i bade MidtSjaellands Vandforsyning og Herslev Vandvaerk
godkender anleegsprojekterne vil falgende blive udfart:

e 700 meter @50 pvc-hovedledning fra Herslevvej 23 til 39 opgraderes til @160.
Ledningen sk@nnes at veere mellem 50 og 60 ar gammel.
Udgiften afholdes af MidtSjeellands Vandforsyning.
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e 1.000 meter @160 ngdforbindelse etableres fra Herslevvej 39 til Herslevvej 20.
Udgiften for @90 afholdes af Herslev Vandveerk. MSV afholder merudgiften op til
@160.

e 1.350 meter @90/@63 hovedledning etableres fra Herslevvej til Sluphusvej 10
Udgiften afholdes af forbrugere pa Sluphusve;.

Henrik Theill Hansen: Er udgiften pa de 100.000 kr. ekstra alene materialeudgift.
Kassereren: Det er primaert materialeudgift. Raret bliver dyre ved at ga op i dimension.
Det er ogsa lidt dyre at bore en starre dimension. De fittings der skal bruges til at samle
vandledningen med, er ogsa lidt dyre og det tager lidt laeengere tid at svejse en starre
dimension. Jeg vil vurdere, at 90% af merudgiften er til starre rgr og boring af den starre
dimension.

Leif Baandrup: Jeg har sveert ved at forsta, at projektet kan lgbe op i 1,4 mio. kr. nar
merudgiften ved at ga op i dimension kun er 100.00 kr.

Nar der laves en ngdforbindelse af den leengde, s& bar den veere dobbelt-strenget, sa
der er flow hele tiden og man ikke har en dgd ledning.

Kassereren: De 1,4 mio. kr. gar primeert til at opgradere 700 meter eksisterende @50
pvc-ledning, hvor der er 11 forbrugere der skal gentilsluttes og hvor de ca. 400 meter
kommer til at ligge i karebane. Udgiften bliver hgjere, nar der skal arbejdes i asfalt-
belaegning og sa ca. 100.000 kr. i den ggede dimension til Herslev.

| relation til cirkulation sa bliver det os der leverer vand til de 3 forbrugere pa Sluphusvej
og vi kommer ogsa til at leverer vand til Herslevvej 41 og 43, hvor vandet dog kebes af
Herslev Vandveerk for derefter at blive solgt til de 2 forbrugere.

Der vil sdledes veere 5 forbrugere der bruger vand fra den nye vandledning, hvilket
sikrer flow pa den sa der ikke opstar dgdt vand.

Pa sigt vil de sidste 4 forbrugere pa Sluphusve;j blive tilsluttet, da Lejre Kommune har
mandat til og givet tilsagn om, at de vil pabyde de resterende forbrugere at blive tilsluttet
os, nar deres brgnde/boringer ikke laengere kan levere rent drikkevand.

Kirsten Juul: Er der vand nok, hvis Herslev Bryghus ogsa aftager vand via ngdfor-
bindelsen.

Kassereren: Bryghuset er ved at lave egen boring. De har endnu ikke faet tilladelse til
ibrugtagning, da der er nogle vilkar de skal opfylde som ikke er endelig afklaret.

Det forventes at Bryghuset far lov til at tage deres nye boring i brug.

Herslev Vandveerk salg af vand vil herefter falde fra ca. 16.000 m? arligt til ca. 10.000
m?3 arligt.

Vi har pa de 2 veerker i Gevninge ca. dobbelt kapacitet ift. det der seelges til forbrugerne
i Gevninge og i Kornerup. Vi har saledes stor overskudskapacitet og dermed forsynings-
sikkerhed.

Leif Baandrup: Ift. forsyningssikkerheden har GEUS lavet en rapport der viser at
Gevninge ligger i et sarbart drikkevandsomrade, fordi der er en forkastning i kalklaget
omkring motorvejen. Sa veerkerne i Gevninge kan ikke fa vand syd for motorvejen til at
forsyne forbruger nord for motorvejen.

De kan séaledes blive behov for at lave en ny boring, hvis der skal indvindes meget vand
til forbrugerne nord pa.

Kassereren: Vi leverer allerede vand til Kornerup. Kattinge og Herslev indvinder ca.
18.000 m3 om aret og Ellekeergard ligger ogsa pa samme side af motorvejen som os.

| Gevninge-omradet vil pa sigt skulle indvindes ca. 18.000 m2 mere arligt. Det tror jeg
ikke er et problem.
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Anna: Var det muligt at fa et kort op, der viser hvor anlaegsarbejdet skal forega, s& man
kan se om man f.eks. bliver pavirket af stgj.

Kassereren: Anleegsarbejdet bliver udfart i dagtimerne. Stgjen fra gravemaskine og
boremaskine er ikke saerlig hg;j.

Det samlede anleegsarbejde forventes at streekke sig over ca. 2 maneder.

Pa et kort blev anlaegsprojektet overordnet gennemgaet.

Lejre Kommune renoverer Herslevvej ca. fra &en ved Gevninge til bygraensen ved
Herslev naeste ar. Vi renoverer sa ledningsnettet i lgbet af efteraret, sa vi er feerdige
inden Lejre Kommune skal i gang. Vi slipper sa for at leegge slidager pa kegrebanen, da
Lejre Kommune leegger ny asfalt pa hele streekningen.

Henrik Theill Hansen: Ledningen ud til forbrugerne pa Sluphusvej skal forbrugerne
selv betale. Hvis der s& kommer flere forbruger pa, sa har de selv et gkonomisk
mellemveaerende der skal afregnes.

Kassereren: Vi har aftalt, at der er os der opkreever belgbet hos ny forbruger og
refundere til de allerede tilsluttede (den aktuelle ejer).

Nye forbrugere vil ogsa skulle betale hovedanleegsbidrag til os jf. takstbladet.

Leif Baandrup: Hvis det sker et brud pa ledningen pa Sluphusvej, hvem betaler sa det
vandspild?

Kassereren: Hovedledninger og stikledninger der anleegges i Sluphusvej ejes af os, sa
det er vores udgift. Vi ejer jf. regulativet alle ledninger uden for skel.

Bestyrelsen indstiller til generalforsamlingen at det reviderede anlaegsbudget

godkendes med baggrund i:

e atder jf. Lejre Kommunes vandforsyningsplan etableres ngdforbindelse til Herslev
Vandveerk.

e at MidtSjaellands Vandforsyning medvirker til at forbrugerne pa Sluphusvej bliver
tilsluttet en vandforsyning.

e at 700 meter ca. 50 — 60 ar gammel hovedledning fornyes.
Der har i de seneste 5 ar veeret 2 brud pa Herslevve;.

e at der kan leveres tilstraekkeligt tryk til slangevindere i ny daginstitution ved
Treellerupskolen

Det reviderede anlaegsbudget bortfalder, hvis generalforsamlingen i Herslev Vandvaerk

ultimo august 2024 ikke godkender deres andel af projektet.

Leif Baandrup: Hvis Herslev Vandveerks generalforsamling stemmer nej til ngdfor-

bindelsen, sa er det ikke for nuvaerende ngdvendigt at g@re noget hos os.

Myretuen kan selv opseette en trykforgger, hvis de har brug for starre tryk til at drive

slangevindere.

Svar: Hvis Herslev stemmer nej, sa vil der ga nogle fa ar far streekningen vil blive

prioriteret renoveret.

Det er korrekt at vi laver en investering lidt fgr tid, ved at opgraderer streekningen ifm.

etablering af ngdforbindelse til Herslev.

Anna: Som jeg forstod dig, sa var det ogsa for at Herslev Vandvaerk kan bidrag med
forsyning til Gevninge hvis der sker noget i Gevninge.

Kassereren: Herslev Vandveerk kan ikke forsyne hele Gevninge by. De vil kunne
forsyning straekningen fra Treellerupskolen og mod Herslev.
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Henrik Theill Hansen: Hvis Herslev Vandvaerk stemmer nej, sa bortfalder det revideret
anlaegsbudget, og sa er det anleegsbudgettet pa den ordineere generalforsamling der er
geeldende.

Svar: Ja, sa er det det oprindelige anleegsbudget der er gaeldende, og de 700 meter pa
Herslevvej bliver ikke fornyet/opgraderet i ar.

Per Mgller:

Svar: Jeg kan forsta de spagrgsmal der er omkring anlaegsudgiften pa 1,4 mio. kr. Jeg
heefter mig ved at Niels ogsa siger at det er en strategisk beslutning for at sikre en
kritisk masse til vandforsyningen her pa sigt.

Mit spargsmal er, hvis man siger det ikke er den bedste ide. Det er rigtigt at det sikrer
Herslev, men det binder dem jo ogsa til os i en eller anden udstraekningen. Hvad er
deres alternativ hvis der sket noget i Herslev. Vil Fors kunne ga ind. Ja, det tilgodeser
maske mest Herslev.

Kan man skabe et kommitment fra Herslev til at fusionere med os pa et senere
tidspunkt.

Kassereren: Hvis deres boring "star af” eller noget anden voldsomt sker, sa har de ikke
noget alternativ. De har ikke ngdforbindelse til et andet vandveerk.

Hvis problemet hurtigt kan lgses, ma forbrugerne undveere vand i en kortere periode. Er
det laengerevarende, sa er vand via tankvogne en mulighed indtil der er fundet en
lzsning. Fors har tidligere meldt ud, at de ikke gnsker at koble andre vandvaerker pa
deres vandledning fra Hornsherred Veerket til Roskilde by, da det vil gge risikoen for
driftsforstyrrelser og de gnsker at prioriterer Roskilde by.

Herslev gnsker at fa forsyningssikkerhed ved at etablerer ngdforbindelse til os.

| teorien kunne det indskrives i aftalen om etablering af ngdforbindelse. Reelt er der ikke
et alternativ til os, hvis vi er positive overfor at fusionere, da Fors ikke frivilligt vil
overtage Herslev og Kattinge ikke har kapaciteten.

Spergsmal: Der er dog det forhold at Fors er eget af kommunerne og kan blive tvunget
til det.

Svar: Ja, Fors kan blive tvunget af Lejre Kommune til at overtage forbrugerne. Hvad
lzsningen sa bliver vides ikke.

Anna: Er det her noget som gkonomien kan holde til? Er der masser af penge i kassen.

Kassereren: Der er ikke masser af penge i kassen, men den reviderede anleegsbudget-
ramme er ugendret.

Det er en aendring i raekkefalgen af anleegsprojekterne for de kommende ar der eendres
ikke anleegsbudgetrammen.

Pia: Hvor lang tid gar der fgr Bryghuset boring kommer i drift?

Hvis forbrugerne i Herslev jeevntligt mangler vand, er de maske lidt "mere” ift. at fa nad-
forsyning.

Kassereren: Bryghuset arbejder pa hurtigst muligt. Nar de opfylder de vilkar som Lejre
Kommune har stillet sa kan de ga i drift.

De har lavet boringen, men etablere ikke deres vandveerk fgr de ved at boringen kan
give egnet vand. Jeg vil tro det sker indenfor et ars tid.

Henrik Theill Hansen: Hvis nu Herslev stemmer nej, kan vi sa na at gennemfgre de
projekter som er forslaet udsat til neeste ar.

Kassereren: Det bliver lidt mere presset, men min vurdering er at safremt de entre-
prengrer der vinder udbuddene kan na det i efteraret, sa ja.
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Torben: De projekter der skydes, er sa ikke kritiske, forstaet pa den made at de bliver

dyre ved at blive rykket et ar.

Kassereren: Nej, de er ikke kritiske. Vi er dog pt. presset pa at kunne levere brandvand
(48 m3/timen) til Avnstrup, hvis det alene er Kirkebjerg Veerket der skal levere. Der vil

veere brug for at Osted Veerket hjeelper.

Hvis Kirkebjerg Veerket skulle blive ramt af driftsproblemer, vil der veere forbrugere i
Mannerup, Tolstrup, Ny Tolstrup og Avnstrup der vil opleve lavere tryk og flow.

Revideret anlaegsbudget 2024 - 2028 (alle belgb er i 1.000 kr.)

Udgift 2024 2025 2026 2027 2028 | alt
Assendlgsevejen 0 625 0 0 0 625
Herslevvej 1.400 0 0 0 0 1.400
Hovedvejen til Leerkens Kvarter 0 75 0 0 0 75
Kirke Alle 6 — 10 275 0 0 0 0 275
Ringforbindelse ved Netto 0 750 0 0 0 750
Tilslutning af Gl. Lejre til Gevninge 250 0 0 0 0 250
Pilehgjvej 400 0 0 0 0 400
Renovering af ledningsnet 100 100 100 685 1.350 2.335
Solcelle-anleeg pa Osted Veaerket 200 0 0 0 0 200
Bundfaeldningsbhassin 0 0 150 0 0 150
\I?aeerrllc();/renréng af Osted og Kirkebjerg 0 0 835 400 400 1635
Nye vandmalere/stikpravekontrol 0 200 665 665 0 1.530
| alt (Revideret) 2.625 1.750 1.750 1.750 1.750 9.625
| alt (Oprindeligt) 2.650 1.750 1.750 1.750 1.750 9.650
Forslaget blev bragt til afstemning med fglgende resultat:

e For: 20

e Imod: 2

e Undlod: 1

Det revideret anlaegsbudget er hermed godkendt.

3. Eventuelt

Thyge Jensen: Jeg har snakket med Niels om at man ville prgve at bladgere vand i

Gevninge. Bliver det til noget?

Kassereren: Vi tester et anleeg til efteraret som skulle reducere kalkgenerne. Vi starter
med at leje anlaegget, og returnere det hvis det ikke har en maerkbar effekt.

Kirsten Juul: Jeg synes jeg Vil sige, at Niels har lavet et rigtig flot opleeg. Jeg kan godt
forsta at folk fra Gevninge og Herslev synes det er en stor mundfuld.
Men projektet bliver jo ikke billigere af at blive udsat til der blive akut behov for ngdfor-

bindelse til Herslev.

Karl Simensen: Jeg har kart forsgg med det firma der leverer anlaeg der skulle

reducere kalkgenerne og det virker ikke.

Kassereren: Leverandgren har en positiv referenceliste, hvorfor vi synes vi vil teste det

og fa vores egne erfaringer. Anlaegget er en anden type end det vi har pa Osted

Veerket.
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Leif Baandrup: Nu er der s& meget snak om, om at vi skal have vand pa lager til en
krisesituation. De er ngdstramsanleeg i Gevninge, far vi sa ikke bare vand alligevel.

Kassereren: | Gevninge har Grgnager Vaerket ngdstramsgenerator. 10 sekunder efter
strammen er gaet, sa kgrer Grgnager Vaerket med strgm fra generatoren.

Gar strgmmen til Bygade Veerket, sa skal der abnes en ventil i ledningsnettet. Der vil
typisk ga ¥z - 1 time fra strammen er gaet og til vi har modtaget information om dette og
har veeret i Gevninge og abne for den pageeldende ventil. Man vil sdledes ikke veere
uden vand i halve eller hele dage.

| Osted vil de forbrugerne i Tolstrup, Ny Tolstrup og Avnstrup have lavere tryk ved
stramsvigt til trykforggeren ved Tolstrupbakken.

Anna: Hvordan ift. vandkvaliteten og sikkerhed.

Kassereren: Der er krav til vandkvaliteten som vi tester flere gange i lgbet af aret for at
sikre/dokumenterer at vi overholder kravene.

Vi har ingen pesticider eller andre fremmedstoffer i vores.

Afslutning
Dirigenten takkede herefter generalforsamlingen for god ro og orden.

Generalforsamlingen sluttede kl. 20.30.

Jens Peter Andersen
Dirigent
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